
Российская Федерация 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Тиличикская средняя школа»   

688800 Олюторский район   

с.Тиличики ул. Молодежная, 9 
телефон 8-(41544) 52-6-99,  факс: (8 – 41544)52-6-98;  

 e-mail: tilschool@rambler.ru 

                                                                       Приказ  

От 30.08.2023 года                                                                                                            373/2-ОД 

                                                           О создании бракеражной комиссии  

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества доставляемых 

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Алферова В.Н, директор школы. 

Члены комиссии: 1. Тинникова О.М, медицинская сестра  

 2.  Шанцеву Н.П, повар 

3. Слипец Л.В., заместитель директора по ВР, ответственный за 

организацию питания обучающихся 

4.  Шурапову О.В. , председатель комиссии по питанию от 

общешкольного родительского комитета. 

 

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии, утвержденным 

приказом   

Директором 

 3. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год. 

4. Членам комиссии: 

4.1. Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи; 

4.2. Ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой работы 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                       В.Н.Алферова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tilschool@rambler.ru


Приложение 1 

к приказу от 30.08.2023 года   373/2-ОД 

 . 

                                                                                 П лан 

                                  работы бракеражной комиссии МКОУ «Тиличикская средняя школа» 

                                                                          на 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок  Ответственный 

1.  Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

2.  Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

 

3.  Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд  

ежедневно Члены комиссии 

 

4.  Контроль сроков реализации 

продуктов  

1 раз в месяц 

 

Члены комиссии  

5.  Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

 

6.  Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

постоянно Председатель, 

медицинский работник  

7.  Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

8.  Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

9.  Отчет на совещании при директоре о 

проделанной работе комиссии  

декабрь, май Председатель комиссии 

 

Директор школы                              В.Н.Алферова 


